
 

Zarządzenie nr 42/2019 

Burmistrza Miasta Działdowo 

z dnia 9 maja 2019 r. 

w sprawie: skreślenia obiektu z gminnej ewidencji zabytków miasta Działdowo. 

 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt9, art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym  

(Dz. U. z 2019r. poz.506t.j.) oraz art. 22 ust. 4 i 5 ustawy z dnia 23 lipca 2003r. o ochronie zabytków 

i opiece nad zabytkami (Dz. U. z 2018 r. poz. 2067 ze zm.), zarządzam co następuje:  

§ 1 

Skreślam z gminnej ewidencji zabytków miasta Działdowo przyjętej zarządzeniem nr 48/2013 Burmistrza 

Miasta Działdowo z dnia 22 maja 2013r. budynek mieszkalny położony w Działdowie przy  

ul. Tylnej 6 wymieniony w załączniku do ww. zarządzenia w poz. 268. Skreślenie następuje 

w wyniku utraty wartości zabytkowej oraz katastrofalnego stanu technicznego obiektu. 

§ 2 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

BURMISTRZ 

/-/ Grzegorz Mrowiński 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

Warmińsko-Mazurski Konserwator Zabytków pismem z dnia 9.04.2019 r. znak IZAR.5135.50.2019.uk 

wydał pozytywną opinię w sprawie wykreślenia budynku mieszkalnego położonego w Działdowie przy 

ul. Tylnej 6 z gminnej ewidencji zabytków z uwagi na całkowitą utratę wartości zabytkowej i katastrofalny 

stan techniczny.Warmińsko-Mazurski Wojewódzki Konserwator Zabytków wszczął postępowanie 

w sprawie wykreślenia obiektu na wniosek Pana Pawła Ossowskiego zamieszkałego 09-300 Żuromin, 

ul. Gabriela Narutowicza 15 właściciela nieruchomości.  

Zgodnie z § 16 ust. 1 i 2 rozporządzenia Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego z 26 maja 2011 

roku, w sprawie prowadzenia rejestru zabytków, wojewódzkiej i gminnej ewidencji zabytków oraz 

krajowego wykazu zabytków skradzionych lub wywiezionych za granicę niezgodnie z prawem (Dz. U. 

2011.113.661), kartę ewidencyjną nieruchomości lub rzeczy ruchomej, która przestała być zabytkiem, 

wyłącza się z gminnej ewidencji zabytków oraz przechowuje w archiwum urzędu gminy.  

Zgodnie z art. 22 ust. 4 i 5 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami 

(Dz. U. z 2018 r. poz. 2067 ze zm.),burmistrz prowadzi gminną ewidencję zabytków w formie zbioru kart 

adresowych zabytków nieruchomych z terenu gminy, w której powinny być ujętezabytki nieruchome 

wpisane do rejestru, inne zabytki nieruchome znajdujące się w wojewódzkiej ewidencji zabytków oraz inne 

zabytki nieruchome wyznaczone przez burmistrza w porozumieniu z wojewódzkim konserwatorem 

zabytków. Wykreślenie obiektu z gminnej ewidencji zabytków następuje również w porozumieniu 

z wojewódzkim konserwatorem zabytków. W związku z pozytywną opinią Warmińsko-Mazurskiego 

Konserwatora Zabytków z dnia 9.04.2019 r. znak IZAR.5135.50.2019.uk w sprawie wykreśleniem obiektu 

z ewidencji zabytków, utratą wartości zabytkowej oraz katastrofalnego stanu technicznego należy wykreślić 

przedmiotowy obiekt z gminnej ewidencji zabytków. 

Wobec powyższego celowe i zasadne jest wykreślenie ww. obiektu z gminnej ewidencji zabytków. 

 

 

 

 


